Jens Jorgensen Sadolin’s Vaaben 
som Poeta laureatus.

1570.
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til den danske Littcr. Hist. IV, S. 453). Begge disse Efterretninger synes 
lige til den sidste Tid at være bievne temmelig uændsede. Det er mig 
derfor kjært at kunne levere et Aftryk af det nævnte Digterdiplom, såmeget 
mere, som det, såvidt jeg ved, er det eneste, som er udstedt af en dansk 
Konge. Originalen findes nu i Ribe Rådstue-Arkiv’), uden at jeg kan op
lyse noget om, hvorledes den er kommen på et Sted, hvor man så lidet 
skulde vente den.

Diplomet lyder, som følger, hvorved dog må bemærkes, at det på 
enkelte Steder er mere eller mindre ulæseligt, således som det nedenfor til
strækkelig er betegnet2). Tillige leveres en Afbildning af det adelige, på 
Diplomet tegnede Våben, som det tillades den kronede Digter og hans ægte 
Descendenter at føre.

Ribe den 13de Juni 1865.

Eridericus secundus dei gratia Daniæ, Norvagiæ, Gotho
rum Vandalorumque Rex, I)ux Slesvici, Holsatiæ, Stormariæ ac 
Diethmarsiæ, Comes in Oldenburg ac Delmenhorst, Vigore prae
sentium testamur et fatemur aperte. Inter alia summorum 
Principum officia, quibus Divina ordinatione ac Sanctissimis Con
stitutionibus humanis funguntur, non minimum est: sacrosancti 
Ministerii ac Divini cultus, eam, quam decet, curam suscipere; 
Ac Ecclesiasticas personas, optimarumque disciplinarum et artium 
cultores, non tantum favore et gratia complecti: verumetiam ad 
pietatis et doctrina? studium in alijs excitandum, ea ipsorum 
ornamenta, uberiore dignitatis ac honoris accessione, ad poste
ritatem etiam commendare, et augere. In quo, cum non minus 
Divos prædecessores nostros Daniæ Reges, quam alios summos 
Principes, munere suo, in viris pijs et doctis fovendis et ornandis, 
præclare perfunctos esse cognosceremus, Unde puræ ac synceræ 
religionis doctrina, optimarumque artium professio, ad Dei 
Omnipotentis gloriam, et æternam subjectorum salutem, ad nos, 
nostrique Imperij tempora dimanavit. Ideo ipsorum vestigijs 
laudabiliter insistentes, commovemur, ut, cum omnes viros bonos 
et doctos, tum in primis subditos nostros, et Regnorum no
strorum incolas, qui pietatis et doctrinæ suæ specimen ediderunt, 
gratia, et favore Regio benigne complectamur, et collaudemus.

J) I den kronologiske Samling af Diplomer.
Efter en ældre Afskrift, som findes i den Thottske Haandskrjftsamling, 4, 
Nr. 2011, ere disse Steder tilføiede i Klammer. Udg.

12’
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Cum autem præsentium exhibitor, subditus noster Johannes 
Georgius Sadolinus Vibergius, Pastor Evangelicus Ecclesiæ 
Torovillæ in Insula nostra Lolandia, tam nobis, quam Reve
rendis et Doctissimis viris Professoribus Academiæ nostræ Haff- 
niensis, non tantum pietatem et integritatem morum, tam in 
functione ista per annos jam tredecim, quam Præpositura Pro- 
vinciæ nostræ Mosanæ octo per annos, cum laude obeunda; 
Verumetiam haud vulgarem doctrinam, in optimarum discipli
narum, inprimis vero Poetices studio, probasset, ac non ob
scuris documentis, honestæque laudis studio, spem nobis faceret, 
eruditionem, et scripta ipsius in posterum Ecclesiæ, etReipub: 
usui, et ornamento futura. Quod quidem inter alias ipsius lu
cubrationes, scriptum de Daniæ Regibus, nuper nostro sub 
nomine editum, a Divo Prædecessore nostro Dano, primo 
Rege, desumpto initio, et ad nostrum usque Imperium, aptis
simo ordine et commentatione serie deducta, certo testari, et 
polliceri videtur. Ideo eum dignissimum indicavimus, quem 
commendatione publica, Inprimis vero, ob foelicem in arte 
Poetica navatam operam, et fæcundam in ea publice editis 
scriptis testatam venam, Laureæ Victricis testimonio ornaremus, 
promoveremusque. Ornamus, promovemus, ac constituimus 
eundem per præsentes, ex plenitudine potestatis, et authoritatis 
Regiæ, consensu amplissimorum Procerum et Senatorum Regni 
nostri interveniente, usitatisque ad eam rem solemnitatibus 
præcedentibus, Poetam Laureatum, omni meliore modo et 
forma, quibus de Jure, vel Consuetudine, rectius fieri potest, 
vel debet. Dantes et concedentes ipsi omnimodam facultatem, 
et potestatem plenariam [deinceps libere utendi] et fruendi om
nibus priuilegijs, immunitatibus, Juribus, et dignitatibus, qui
bus Poétæ Laureati, ab Imperatoribus Christianis, Regibus, 
alijsque summis Principibus, eam authoritatem habentibus, creati 
gaudent [utuntur et fruuntur ac] de iure [uti vel] frui [debent 
ac] possunt. Quam etiam ipsius novam dignitatem peculiare 
ornamentum ac insigne deinceps cohonestabit, Coeruleo in 
clypeo requiescens aureus agnus, cuius genua premunt [splen
dentem flexa li]bellum. [Galeajm vero [laurea]et cancellato ore 
conspicuam; in ejusdem apice dimidiatus agnus, librum pedibus 
anterioribus sustinens, ac tegumenta coloris coerulej, ac can- 
didj condecorabunt. Qu[emadmodum ea omnia ingenio] et arte
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pictoris infra expressa manifestius apparent. Quod quidem in
signe homini in sacrosancto ministerio, bonarum literarum et 
Poéseos studio tanta cum laude versato, ad pietatem, studium, 
et doctrinam eius excitandam confirmandamque maxime idoneum 
esse existimamus. Permittimus, concedimus, et tribuimus me
morato subdito ac Poetæ Laureato nostro Johann i Georgio 
|ipsiusque] legitimis haeredibus, utriusque Sexus, liberam eius 
gerendi, et utendi, in sigillis, fenestris, sepulchris, aliisque 
monumentis facultatem. Omnibus statutis, consuetudinibus Regni 
nostri, reliquisque impedime[ntis, quibus] vigore praesentium 
aperte derogamus, penitus cessantibus. In quorum omnium et 
singulorum fidem et testimonium evidentius, literas hasce no
stras, sigillo nostro Regio firmavimus, ac manu nostra propria 
subscripsimus. Actum in Regia nostra Haffnia die Decima 
Januarij Anno a Nativitate Christi Redemptoris nostri Millesimo, 
Quingentesimo et Septuagesimo.